desfavor da EMPRESA MEDICENTRO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS -
EIRELI, CNPJ nº 27.105.456/0001-72, relativo aos materiais constantes da Nota
de Empenho 2019NE800014, com a finalidade de adquirir material
farmacológico, para atender as necessidades da 21ª Cia E Cnst, no valor total
de R$2.464,55 (dois mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e
cinco centavos) do Instrumento Convocatório (Edital) para Sistema de Registro
de Preços (SRP) nº 01/2018 – do 4º BIS(160002).

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160038 - 6.

[...]

926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 21/09/2018 Valor da Multa: R$ 7.310,30
Número do Processo: 0060.001189/2016 Número do Contrato: Ata nº 127/2015E-SES/DF.
Descrição/Justificativa: Aplicação de penalidade de multa de mora de multa punitiva, no valor de R$

7.310,30 (sete mil trezentos e dez reais e trinta centavos), pelo atraso na entrega
do objeto da Nota de Empenho 2016NE001163, decorrente da Ata 127/2015E-
SES/DF.

Ocorrência 12:

Emitido em: 15/10/2025 11:18 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

Relatório de Ocorrências Ativas

[...]

926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF
Data Aplicação: 13/08/2018 Valor da Multa: R$ 2.760,04
Número do Processo: 0060-005623/2016 Número do Contrato: Ata nº 127/2015E-SES/DF
Descrição/Justificativa: Aplicação de penalidade de multa de mora e multa punitiva, no valor de R$

2.760,04 (dois mil setecentos e sessenta rais e quatro centavos), pelo atraso na
entrega do objeto da Nota de Empenho n.2016NE002984, decorrente da Ata de
Registro de Preços n. 127/2015E-SES/DF, nos termos do art. 4º, do Decreto
Distrital n. 26.851/2006.

Ocorrência 20:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art.

[...]

CASSIANO ANTONIO DE MORAIS

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 21/05/2024
Data Aplicação: 21/05/2024
Número do Processo: 23525009857202295 Número do Contrato: 107/2021
Descrição/Justificativa: A CONTRATADA incorreu em ATRASO NA ENTREGA DO ITEM 34-

CITARINA de 173 (cento e setenta e três) dias, solicitado no empenho
2020NE000739

Ocorrência 45:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 155015 - MATERNIDADE ESCOLA JANUÁRIO CICCO

Impeditiva:

[...]

13/05/2025
Número do Processo: 23765005827202287 Número do Contrato: 2022NE000920
Descrição/Justificativa: Considerando todos os fatos e evidências que constam dos autos do Processo

SEI 23765.005827/2022-87 - PAIF 080/2024, aplica-se a MULTA MORATÓRIA
DE R$ 2.106,80 (dois mil cento e seis reais e oitenta centavos) referente ao
descumprimento das obrigações assumidas com o HU-UFJF.

Ocorrência 58:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155910 - HOSPITAL UNIV.

[...]

UASG Sancionadora: 156654 - HOSPITAL DAS CLIN DA UNIV FED DE UBERLÂNDIA

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 20/12/2022
Data Aplicação: 20/12/2022
Número do Processo: 23860007263202239
Descrição/Justificativa: Aplicação de penalidade de Multa no valor de R$ 351,90 (trezentos e cinquenta

e um reais e noventa centavos) à empresa Promefarma Medicamentos por
inexecução contratual com fundamento no inciso II do item 18.10 do Termo
de Referência.

Ocorrência 63:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art.